tra rationem inductam, non est ad similia trahendum, & inferius: Et si in aliquo est contrarium, servatur consuetudo illa, & debet servari in illo casu, quo est servata.

12 Y mejor, in verb. Consuetudo, fol. 73. col. 3. ibi: Consuetudo contra ius, circa unum actum inducta, licet de iure extendatur ad alium actum, seu casum, quia quodammodo videtur includi sub priori: ut notat D. Abbas in cap. Dilecti, extra de arbitris; & Dinus in l. 2. Cod. Quae sit longa consuetudo: & Paul. de Castro in l. 3. ff. de iurisdic. omn. iudic. & Innocent. in cap. Dilectus, extra de capellis Monachorum; T A. M E N in Aragonia, si aliqua consuetudo fuit inducta, contra Forum in aliquo casu particulari; nunquam talis consuetudo extendatur ad alios casus similes: licet quodammodo possint includi illi casus similes sub illo casu, in quo talis consuetudo fuit practicata quia consuetudo contra Forum inducta in aliquo casu, solummodo debet servari in illo casu, in quo fuit practicata: & non extenditur ad casus similes. Et sic in Aragonia nunquam consuetudo contra Forum extenditur ex identitate rationis, nec ad casus similes: Vide de hoc unam Obs. valde notabilem in Obs. 3. tit. declarat. monetatic. fol. 45. in fin. quae ad hoc singulariter fuit ponderata per Foristas; & in via iuris plures referens Suelves conf. 33. num. 28. & conf. 42. num. 19. & 20. lib. 2. Y lo que procede en la costumbre, dize el mismo Miguel del Molino, procede tambien en la ley, in verb. Forus 156. col. 3. ibi: Praedicta vero, quae desuper dicta sunt de extensione Fororum facienda ad similia; procedunt, nisi Forus fuisset exorbitans, seu devians à regulis rationis scriptae; quia, quod contra rationem inductum est, non est ad similia trahendum. Y de la costumbre dixo tambien, no avia de estenderse, aunque la razon fuesse mayor, in verb. Possessio, fol. 258. ibi: Ergo dicta consuetudo, seu practica, debet servari tantum in illo casu, in quo fuit servata, & practicata; nec debet talis practica, seu consuetudo ad similia trahi, seu extendi, etiamsi sit danda paritas, V E L maiortas rationis ad casum extensum.

13 Con que se responde al num. 7. de la alegación contraria, salvando la autoridad, y censura de los Tribunales, si en esto huvieren sentido lo contrario. SE

SEGUNDO CREDITO.

ES LA FIRMA DE DOTE DE DOZE MIL libras laquesas de la Señora Marquesa Doña Maria Francisca Climente.

14 Este credito pide la Señora Condesa, como sucesora del vinculo, y mayorazgo, que la Señora Doña Maria Francisca Climente, Marquesa de Oñera, fundò de su herencia vniversal en su testamento; pretendiendo averlo tambièn vinculado, y que està toda via en ser dicho credito.